
Jednotné pokyny veletržní banky  

 

pro účastníky 
 29. ročníku Mezinárodního veletrhu fiktivních firem 

Praha, 20. – 22. 3. 2024  
 

• Účastník neboli fiktivní firma se řídí tímto pokynem veletržní banky Metropolitní univerzitní 
banky, která je jedinou bankou veletrhu.  
 

• Každý účastník za účelem realizace veletržního obchodování je povinen si zřídit veletržní MUB 
běžný účet, nejpozději první den konání veletrhu. Doporučujeme však zřídit si veletržní MUB 
účet v dostatečném časovém předstihu, a to odkudkoliv on-line na 
https://www.mubanka.cz/zalozeni-fiktivniho-uctu/ 
 

• Každý účastník neboli fiktivní firma obdrží hotovost ve výši 20 000 F.Kč. Metropolitní 
univerzitní banka bude vydávat do oběhu fiktivní bankovky s následujícími nominálními 
hodnotami: 10, 20, 50, 100, 200, 500, 1 000, 2 000, 5 000 F.Kč.  
 

• Každý návštěvník obdrží u stánku Metropolitní univerzitní banky hotovost ve výši 10 000 F.Kč, 
kterou může následně utratit u jednotlivých stánků. V případě, že ji neutratí, vrací na stánek 
MUBanky.  
 

• Částka 20 000 F.Kč vám bude vyplacena prostřednictvím Metropolitní univerzitní banky. 
Dostavte se na stánek Metropolitní univerzitní banky, nejlépe první den veletrhu, tj. 20.3.2024, 
kde vyplníte doklad (fiktivní výběrní lístek) a vyzvednete si hotovost. Poté můžete začít 
obchodovat v hotovosti s ostatními firmami. 
 

• Případně další částky hotovosti budou účastníkovi neboli fiktivní firmě vyplaceny 
prostřednictvím Metropolitní univerzitní banky v průběhu veletrhu na základě řádně 
vyplněného výběrového lístku po předchozím potvrzení dostatečného zůstatku na účtu.  
 

• Obchody je možné provádět v hotovosti nebo bezhotovostně formou veletržních šeků, které 
budou pro účastníky – vystavující fiktivní firmy k dispozici u stánku Metropolitní univerzitní 
banky nebo bude možné si je v elektronické podobě stáhnout a vytisknout z web stránek 
www.mubanka.cz.  Šek vyplní fiktivní firma (prodávající) pro kupujícího (návštěvníka), který šek 
podepíše.  
 

https://www.mubanka.cz/zalozeni-fiktivniho-uctu/
http://www.mubanka.cz/


• Pro vložení příjmů - vydělaných peněz v hotovosti nebo pomocí veletržních šeku na MUB účet 
je třeba předložit v případě hotovosti vyplněný fiktivní vkladový lístek, který dostanete u 
stánku Metropolitní univerzitní banky nebo ho bude možné stáhnout a vytisknout 
z www.mubanka.cz nebo řádně vyplněné a potvrzené veletržní šeky. Fiktivní hotovost nebo 
získané veletržní šeky budou pracovníky MUB zúčtovány a vloženy na váš veletržní MUB účet 
a to první a druhý veletržní den nejpozději do 15:30 h, poslední veletržní den přijímání 
hotovosti a šeku končí v 11 h. 
 

• Veškerou zbylou veletržní hotovost odevzdejte prosím poslední den veletrhu, tj. 22.3.2024 do 
11 h u stánku Metropolitní univerzitní banky. 
 

• Veletržní účty účastníkům – fiktivním firmám budou uzavřené po skončení veletrhu a zůstatek 
bude převeden do 14 dní od skončení veletrhu na běžný účet českých fiktivních firem. 
Zahraničním firmám bude dle aktuálního kurzovního lístku zaslán na firemní e-mailovou adresu 
veletržní šek v Eurech (příslušnou částku si může zahraničním účastník pak připsat na svůj účet 
v domovské zemi).   
 

• S případnými dalšími dotazy se obraťte na pracovníky Metropolitní univerzitní banky, kteří vám 
rádi pomohou, nejlépe e-mailem na info@mubanka.cz nebo osobně v průběhu veletrhu.  

 

Vydavatel pokynů: Metropolitní univerzitní banka, a.s.; Marek Poráč, Vladimír Elznic 

 

Platnost pokynů: 20. - 22. 3. 2024 

http://www.mubanka.cz/
mailto:info@mubanka.cz

